关于 2019—2020学年第 1学期选课安排的通知

2019-2020学年第一学期选课时间安排已经确定，为保证选课工作顺利完成，希望各教学单位及学生积极配合，并请各单位通知学生登录选课网站下载打印查看，具体通知如下：

一、本次选课时间为 6月 14日（星期五）— 9月 11日（星期二），具体时间如下表所示；

时间 选课对象 选课阶段 备注

6月 12日（星期三） 无 银行第一次划款
划款时间：早 8：30 分，请在此日期之前将 19-20 学年学费（17 级、18 级同学还需存 400 元教材费）存

入交费卡。

6月 8日—6月 14日 无 评教、查询信息 学生在选课开始前必须上网认真完成本学期教师的教学质量评价。

6月 17日（星期一） 16级全体学生，18级专升本

第一轮选课

（海选阶段）
此阶段选课，所有课程均不限制容量，不允许跨专业、跨年级选课，选课不分先后。  6月 18日（星期二） 2017级

6月 19日（星期三） 2018级

6月 20日（星期四） 无 银行第二次划款
划款时间：早 8：30分，请在此日期之前将 19-20学年学费（17 级、18 级同学还需存 400 元教材费）存

入交费卡。

6月 20日—6月 21日 无 处理选课结果并公布选课数据 此阶段选课系统关闭。21日下午对第一轮选课数据进行筛选，将有部分学生被筛选出所选择的教学班。

6月 24日（星期一） 16级全体学生，18级专升本
第二轮选课第一阶段

（补退选阶段）

学生必须到网上查看自己的选课结果，根据选课结果来调整选课。此阶段所有课程均有容量限制、均可进

行补退选。 6月 25日（星期二） 2017级

6月 26日（星期三） 2018级

6月 27日（星期四）
所有年级

第二轮选课第二阶段

（补退选阶段）
此阶段为跨年级选课、跨专业选课、跟班重修选课及本专业选课补退选阶段。

6月 28日（星期五）

7月 1日（星期一） 无 银行第三次划款
划款时间：早 8：30分，请在此日期之前将 19-20学年学费（17 级、18 级同学还需存 400 元教材费）存

入交费卡。

7月 1日（星期一） 无 处理选课结果并公布选课数据 此阶段选课系统关闭。

7月 2日（星期二）
所有年级

第三轮选课

（补选阶段）

所有课程均有容量限制，先选先得，直到额满为止。学生只能进行补选，可跨年级、跨专业选课、跟班重

修及重修“我要报名”选课。 7月 3日（星期三）

7月 4日（星期四） 无 处理选课结果并公布选课数据 学生查看选课结果，按选择的时间、地点上课。

9月 5日（星期四） 无 银行第四次划款
划款时间：早 8：30分，请在此日期之前将 19-20学年学费（17 级、18 级同学还需存 400 元教材费）存

入交费卡。

8月 26日—9月 6日 所有年级 试听课
学生可试听同一门其他老师的课程（重修课除外）。如果欲调整专业课，学生本人提出调整申请，经任课

教师同意后，于 9月 9日前递交到本学院。

9月 9日—9月 10日 所有年级 第四轮选课
此阶段课程均有容量限制，只能微调，直到额满为止。公共课和通识选修课，须在网站上调整；公共体育

课和大学外语课不允许跨板块选课；专业课，由学院调整。

9月 11日（星期三） 无 处理选课结果并公布选课数据 学生查看并打印最终选课结果，按课表上课。

二、具体选课内容的相关说明：

1.公共课

系统自动生成选课结果的课程：2018级公共外语课，除高级班、特色班之外公共外语课需要学生自行选课；2018级《思想政治理论实践课》；《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》（2018级

艺体类），请同学们在第二轮选课时注意核对。

2.通识选修课

（1）学生在同一学期内最多能选择 2门通识选修课，并且不得选修与专业课课程名称完全一致的课程，否则该课程所修学分作无效处理。同一门通识选修课不允许重复选择，否则所修学分按一门课程

的学分累计。2018级及以上学生此学期可以选修通识选修课。

（2）《中国共产党的基础知识》这门课只允许非党员学生进行选择；《大学生健康教育》（面向 2018级理科师范学生）；2017级《职业发展与就业指导下》，选课结果已由系统生成，请注意核对。

（3）通识选修板块中选“视频公开课”和“尔雅网课”的同学，请先阅读选课平台的通知公告《关于尔雅网络通识选修课授课形式的相关通知》，了解授课形式后再选课，此类课程不能在第四轮选课

进行补退选。

（4）在第二轮选课第一阶段，系统将根据通识选修课的课程余量按年级平均分配有余额的课程，学生需上网查看相关信息。

3.跨专业选修课程

学生依据培养方案要求或根据自身需要，可选择其他专业的专业选修课程，选课之前请征求导师及开课学院教务员老师意见，不允许选择其他专业的专业必修课。

4.综合实践课

课程性质为综合实践类课程，由学院教务员老师后台导入，学生不需选择此类课程。

5.试听课（第四轮选课）阶段

此阶段学生根据自己的喜好，可试听同一门其他老师的课程。公共课、通识选修课，根据选课时间学生本人可在选课网站上进行调整，但是有容量限制，额满为止；专业课，本人需在征求任课教师同

意后，向学院提出课程调整申请。

6.重修选课及重修交费相关时间安排如下：

周次 时间 选课阶段 备注

第一轮选课 6月 27日、28日 “跟班重修选课”补退选阶段，此阶段只能进行“跟班”重修。
1、重修选课方法参照学生选课网站的“沈阳师范大学学生重修选课方法说

明”。建议重修选课尽量选择“跟班重修选课”，如不能跟班重修再选择“我

要报名”。

2、同一门课程只能选择一种重修方式，如果同一课程您既选择“跟班重修”

又选择“我要报名”，则重修费用按双份累计。

3、重修选课后需要交重修费，学生在选课成功后将足量的重修费存入银行

卡中，等待财务与资产管理处划卡。

第二轮选课 7月 2日、3日 “跟班重修选课”补退选、重修“我要报名”的补退选阶段。

第三轮选课 9月 9日、10日 公共课“跟班”重修补选阶段，专业课由学院调整。

第五教学周 9月 11日 选课结束后，学生上网确认重修选课结果，将重修费存入银行卡中。

重修费划款

9月 26日（星期四） 财务处划取重修费，学生要确保银行卡金额充足。

9月 27日（星期五）
对逾期未交纳重修费的学生，删除其对应选择的重修课程，取消其重修

资格。

三、注意事项：

1.按照沈阳师范大学扩大学生选课自主权实施办法（试行）第二条第 3款规定：第二轮选课结束后，对于选课人数不足 20人的公共外语课、公共体育课、现代教育技术课、专业课（艺体类专业课除外）；

因专业人数较少，选课人数低于教学班平均人数的专业课（艺体类专业课除外）；选课人数不足 60人的其他公共课不予开课，并由教务处组织安排学生进行其他教学班的补选。

2.选课中心于 6月 21日（星期五）18：00公布第一轮选课结果，在第一轮选课中未落实的课程或由于各种原因课程停开而落选的学生，可以在第二轮中进行补退选。第二轮选课结束后系统将不再允许

进行课程的退选。选课的具体时间为：每轮选课第一天早 8：30—每轮选课最后一天晚 22：00。

3.学生在选课期间，要严格按照培养方案和学院的有关要求进行选课，遇到选课问题请第一时间与所在学院的教务员老师联系，咨询相关情况。对于板块课，尽量按系统推荐的板块进行选择。

4.体育 1和体育 3分班选课，但同一个老师同个项目合班上课，不允许选择已经修过的项目。

5.在选课结果生成之后，学生一定要认真查看自己的选课信息（在下方教务处公布的选课网址中单击“已选课程”），且要打印课程表，并严格按照课程表上面的上课时间和地点上课。即选课、上课必

须一致，否则该课程将不能取得成绩。因特殊原因（如复学、出国学习等）错过选课时间的学生须尽快与所在学院教务员老师联系，咨询相关情况，逾期不予办理。

6.本学年学费收取工作时间为 6月 12日至 9月 5日，学生可以根据自身情况自愿选择交费时间，对于截止日期仍未按时交纳对应选课学年学费的学生，将不为其办理注册，其所选课程也将作废。（本

学年办理助学贷款的同学，贷款金额小于学费金额的，需存差额，贷款金额大于等于学费金额的只需存教材费 400元即可），如有问题可通过学院与财务处收入科进行咨询。交费查询：学生可登陆财务处网

站 http://210.30.208.195查询每学年交费情况，具体查询方法可详见网站中的问题解答。财务处收入科电话：86592978。

7.为减轻学生选课阶段的系统压力,学生选课高峰阶段系统将暂停成绩查询功能。

8.选课网址为：http://210.30.208.126或 http://210.30.208.200或 210.30.208.218。选课中心：汇文楼 103房间；选课咨询电话：86576575，重修咨询电话：86592980。

教务处
2019年 6月 6日

http://210.30.208.195/
http://210.30.208.126/